
 1 

           VY_52_INOVACE_ZB04_5864TVR                                                                            
 
 
Výukový materiál v rámci projektu OPVK 1,5 Peníze středním školám 
Číslo projektu:   CZ. 1.07/1.5.00/34.0883 
Název projektu:   Rozvoj vzdělanosti 
Číslo šablony:   V/2 
Datum vytvoření:  14. 3. 2013 
Autor:    Mgr. Marcela Tvrdá 
Určeno pro předmět:  Zbožíznalství 
Tematická oblast:  Domácí potřeby 
Obor vzdělání:   Obchodník (66-41-L/01) 4. ročník 
 
Název výukového materiálu: Test 
 
Popis využití: Výukový materiál k tématu Domácí potřeby byl vytvořen s pomocí textového editoru 
Word a žákům bude promítán na interaktivní tabuli. Odpovědi budou zapisovat na záznamový arch. 
 
Čas:    20 minut 
 
 
 
  

Výukový materiál č. 58   Test 

 

1.  Předměty určené k přípravě pokrmů včetně nožířského zboží se jmenují: 

a) domácí potřeby 

b) kovové nádobí 

c) kuchyňské kovové nádobí 

 

2.  Kovové nádobí, které je potáhnuté směsí živce, křemene, boraxu a sody 

nazýváme: 

a) nerezové nádobí 

b) smaltované nádobí 

c) cínové nádobí 

 

3. vyjmenujte vlastnosti smaltovaného povrchu: 

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

 



 2 

 

 

4.  Nádobí a nádoby, které je určeno na užitkovou se potahuje 

a) zinkem 

b) silikonem 

c) teflonem 

 

5.  Který materiál se v současné době využívá ve výrobě pánví: 

a) silikon 

b) silikon, teflon 

c) nerezová ocel 

6.  Vyjmenujte vlastnosti těchto materiálů 

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

 

7.  Struhadla, dortové formy a plechovky se potahují: 

a) teflonem 

b) zinkem 

c) cínem 

 

8.  Uveďte sortiment kovového nádobí dle charakteristiky: 

Jsou válcovány ze slitinové oceli legované zejména chrómem a niklem. Hotové 

výrobky se leští a to uvnitř matově, na povrchu zrcadlově. Toto nádobí se vyrábí  

z …………………………………………….. 

 

9.  Vyjmenujte sortiment nádobí z plastů, které používáte v domácnosti při přípravě 

jídel: 

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

 

10. Které dřevo se používá k výrobě vařech, dřevěných prkének: 

a) olšové dřevo 

b) bukové dřevo 

c) lipové 


